
 

 

                                          

Avvocatura  dello  Stato 
                           NAPOLI 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

N. 146/2018 

Oggetto: Contratto ritiro corrispondenza “Pick-Up Mail” - CIG: 

Z0525889DE 

 

l’Avvocato Distrettuale Reggente di Napoli 

Considerato che l’Avvocatura Distrettuale dello Stato di Napoli 

ha la necessità di avvalersi, per lo svolgimento delle proprie 

attività istituzionali, tra gli altri, del servizio di ritiro di 

posta ordinaria; 

RILEVATO che il suddetto servizio non è rinvenibile tra quelli 

acquisiti dalla CONSIP attraverso il Sistema delle convenzioni 

quadro di cui alla legge n. 296/2006 e ss.mm.ii., né, altresì, 

tra i beni offerti dal Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione; 

CONSIDERATO che il servizio in discorso è offerto da Poste 

Italiane spa con la denominazione di “Pick Up Mail”; 

Rilevato, altresì, che dal 2017, l’efficacia del servizio Pick 

Up Mail può essere di dodici, ventiquattro o trentasei mesi;  

 

Visti: 

- il D. Lgs 50/2016; 



- la L. 241/90 e ss.mm.; 

- il D. lgs. 165/2001; 

- la L. 136/2010; 

- la L. 190/2012; 

- il D. lgs. 33/2013; 

- il D.P.R. 445/2000; 

- il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione   

dell’A.G.S. (2018-2020); 

- il Programma Triennale di Trasparenza e Integrità 

dell’A.G.S. (2016-2018);  

 

DETERMINA 

- di avviare, per i motivi indicati nelle premesse, una 

procedura contrattuale per l’affidamento in economia del 

servizio di ritiro di posta ordinaria, con efficacia dal 

01/01/2019 al 31/12/2020, aderendo allo schema contrattuale 

predisposto da Poste Italiane utilizzando, per la cadenza del 

ritiro, l’opzione “a chiamata” al costo di € 4,50 per chiamata, 

per un importo presunto di spesa di € 1.080,00, calcolato, sulla 

base dell’ordinaria produzione di atti da prelevare, in un 

numero stimato di 240 chiamate per i due anni di vigenza 

contrattuale; 

- di imputare il costo del suddetto servizio sul capitolo di 

bilancio 4461/ P.G. 14. 

 

Napoli, 05/11/2018      l’AVVOCATO DISTRETTUALE REGGENTE 

         Angelo d’Amico 


		2018-11-06T09:38:38+0100
	ANGELO D'AMICO




